Electio d[icitu]r Canonica } large
 } stricte
 } strictius

De electione.

large licz non stricte vel strictius debet tenere pfirmatio subsequens et pfirmatus est verus pfirmatus nec tenet renuntiare qz ius positium advenit formam ad scandala evitanda. Et ex quo in casu nostro nullum scandalum adfuit et electio tenuit de iure naturali non debet iste esse obligatus ad renunciandu. Et videt Inno. et ceteri doc. sequentes hic sequi istam opi. que mihi nunqz placuit. Nam ex quo ius positium reprobatur pfirmum nisi sit legitimum non video qz etia de iure naturali teneat tal electio. nam princeps potuit per. l. suam talem pfirmum non solenniter pfirmum inhabilitare ut in fili habet. et non. in. l. cum lex. ff. de fideiul. facit. c. ij. de ma. et obe. Et p hac opi. pfirmata alio p gl. in. c. unico. d. post. pla. li. vi. que dicit pfirmatōz non pdesse si electio erat nulla ad idem gl. o. si. in. c. qz. si. eo. li. vi. et tenet Strich. in c. sicut cum eo. et li. vbi plenius psequit. facit regla accessoriam de re. iur. in. vi. et quia vbi fundamentum dicit nō. l. supedit. cari. p. i. q. i. cum paulus et sic tene opi. quā pmo sentit Jo. an. qz iste nō sit verus pfirmus siue electio sit nulla qualitercumqz siue pfirmatio. nisi pfirmatio sit facta ex certa scientia p habentem pfirmatē purgandi omnem defectum electionis. et ad materiam vide quod le. et nō. in. c. si pfirmationem. f. eo. li. vi. vbi tractatur an electio remaneat valida si cassatur confirmatio et quid e contra.

Vditiis

Electio per minorem partem facta non tenet nec per subsequentem pfirmum ratificari potest. hoc d. sedm pfirmum intellectū. pfirmam pars ponit diffinitōis causam. sed a diffinitōe ibi nos igit. Et p intellectu litere pmitto qz in hac ecclesia baiocem. erant duo pfirmos res. i. decanus et cantor. qui sonebant partes in caplo et dum essent in tractatu electionis. decanus animaduertens qz cantor cū suis cōtradiceret voto suo noluit nominare archidiaconū quem habebat in animo eligendi. f. maliciose nominavit quendam mgm suum Ricardū subdiaconū. Cantor vero etiam maliciose nominavit archidiaconū quem seibat gratum alteri pfirm tandem fuit interposita appellatō ne decanus pcederet ad electionem sine pfirmu capituli vel maioris partis. f. hac appellatōe nō obstāte decanus cū suis complicibus qui non faciebant maiorē partem capli recessit a nominatōne ipsius. R. subdiaconi et elegit dictū archidiaconum in epm et etia appellavit ne quicquid pfirm illā electionem attemptaret postmodū vero quidam canonicū aduerse partis pfirmum electōni facte de archidiacono ita qz istis pfirmatis archidiaconus habuit maiorē partem capli. Istis autē electoribus residentibus cantor cum suis pcessit ad aliam electionem non obstante electione quā fecerat de archidiacono et degit illum R. subdiaconū. papa vero vtrancz electionē du

xit irritandam nec exprimit in tex. ratio decidendi. is glo. vario modo intellexerit istuz tex. et intm intricatur per glo. intellectus huius. c. qz dixit hosti. illud. c. potuisse audiri f non intelligi vsqz ad tpa sua Jo. an. dicit qz nec etiam p glo. suas habet clare intellectus huius. c. f. tu dic vt dicit. f. nota pmo ex principio ibi audire. et intellectus qz licet quis audiat pcessum alicuius cause non ppter hoc concludit eum intellexisse merita cause p t ergo pcurrere auditis alicuius rei absqz illius intellectu seu intelligentia facit. p testibus qui dicunt se audivisse aliquid instrumentū legi vt nō p hoc pcedat necessario ipsos intellexisse. Nam audire et intelligere sunt diversa quod colligitur h ex copula et que de sui natura habet copulare diversa vt nō. p gl. sup rubrica. ff. de iuris et facti igno. et p glo. in. c. quetelā. f. de sumo. potest tū quia audire nudū verborum sonum et tanē nō intelligere verborum efficaciam. Nō scdo qz nominantes aliquē in pfirmu electionis non tenent illuz nominatū eligere f possunt ab eo recedere alium eligēdo Ratio quia p nominatōnem simplicem non est acquiritum aliquod ius nominato. vt. s. c. pfirmo. in principio solent autē scrutinū siendum de electōe nominari alii qui de caplo qui vident apti et idonei ad regimē ecclesie vocantis nō tū p hoc eliguntur f preponunt vt fiat de eis scrutinū si placet capitulo. et hoc modo fuerunt pmo noiati archidiaconus et subdiaconus id licuit ab eorum nominatōne recedere. Nō tercio qz decanus hz pfirmam vocem in caplo hoc tū intelligunt docto. et bene pcedere ex pfirmitudine loci particularis nam in h standū est pfirmitudinē qua cessante is qui est maioris auctoritatis habet pfirmam vocem allegit docto. ad hoc. xv. di. ysidorus. f. tu dic clarius qz cessante statuto vel pfirmitudine canonicus pfirmus institutus in ecclesia et sic antiquior respectu institutōnis dicit pfirmesse alijs. vñ ad eam spectat pfirmatio capli et esse pfirmus in voce et in subscriptōne et in sedendo et in alijs consimilibus. ad hoc. c. statuimus. de ma. et obe. et quod nō. Inno. in. c. i. eo. si. et vide quod ibi dixi. nam habentes dignitatem in ecclesia de iure non sunt de capitulo nisi alias sint canonicū soli em canonicū faciūt capitulum et vnam corpus cum episcopo vt in. c. novit. et. c. qzto. de his que si. a pla. vide p Inno. in. c. ij. de insti. et quod ibi dixi. et i. c. cum olim. de re iudi. Et de etia ad pfirmata glo. singularem in. c. a collatōne. de app. li. vi. qz dicit si qz hz vocē in caplo tanqz canonicus nō dicit hz pfirmū locū in caplo qz nō est ibi vt epus f pfirm capli dicit hz pfirmū locū. et nō gl. illā sing. qz sepe cōtingit qz hntes dignitatē sunt in quibusdā collegijs pfirmalibus nō tanqz hntes dignitates f tanqz pfirmalares de collegio. ideo non debet isti hz pfirmū locū in collegio sed rector collegij. et per hanc glosam

Ita hinc d' Andree et iudic

Admone au demoy (p) (2007) et alr. d'igi

An. d'igi d' h' pfirm

Plus de manuscrits

potest defendere consuetudinem que viget fere in omni-
bus studijs vt ep̄s quātūcūq; maximus ex quo scho-
laris est nō precedit rectorē studij. qz nō est in hoc col-
legio vt ep̄s f̄ tanq; scholaris. Itē nō q; electio a p̄n-
cipio nulla putat. qz sc̄a a mino. p. cap. nō p̄t p̄ualidari
p̄ subsequētes p̄sensus alioz p̄ticulariter p̄sitos. z ad
hoc quotidie allegat hec l̄ra z ex hoc habet casum lit-
teralem in quo p̄sensus nō p̄t interuenire ex postfacto
etiā ad p̄ualidandū actum vt ex nūc cuius p̄rariū no-
ta. in. c. p̄suetudinīs. de p̄sue. f̄ dicit vt f̄ dicitur In gl.
in v. cum tñ ex postfacto ibi electio ista non erat nulla
ip̄o iure h̄ colligitur vnus intellectus ad tex. quare n̄
tenet sc̄a electio ex quo fuit facta post p̄uā irritat
et nullam nā electio que nō tenet ip̄o iure nō d̄z p̄sta-
re impedimentū sc̄e vt in. c. bone. et. c. dudum. s. eo.
B̄lo. soluendo n̄det q; p̄ma electio nō erat h̄ ip̄o iure
irrita. et p̄ hoc tex. in si. vbi papa vtrāq; electōz irrita-
uit ergo p̄ma tenuit. p̄rariū tñ sensit glo. sequens et
glo. in v. cassatam. z vt p̄dixi iste glo. multū variant
intellectus huius. c. Et possunt colligi ex hac glo. qua-
tuor lec. p̄ma lectura q; p̄ma electio tenuit h̄ p̄pter ra-
tionabilitatem subsequentem licet potuisset irritari pro-
pter pendentiam app̄lōis Sc̄a aut electio nō va-
luit qz fuit facta post p̄mā non cassatam z p̄tra appel-
latōnem. f̄ hec lec. non est bona cum papa exp̄sse hic
dicat q; prima electio fuit nulla neq; potuit p̄ualidari
ex consensu quorundā supuenientī. z sunt ista v̄ba pa-
pe nō partē q; papa hic loquit vt p̄z in p̄m. c. ideo
glo. sequēs cū alia sequenti recessit ab h̄ intellectu tenē
de q; p̄ma electio fuit nulla ip̄o iure nec potuit p̄uali-
dari ex subsequēti p̄sensu etiam si appellatio nō fuisset
interposita. z h̄ p̄batur ex illa d̄ctōne maxime. que d̄z
intelligi. p̄p̄ie. et in h̄ nō bene glo. sequentē p̄ intelle-
ctu huius d̄ctōnis maxime. que q̄ stat. p̄p̄ie ponit
idem in casibus p̄rarijs. q̄n̄ vero ponit. p̄ tantum stat
improp̄ie et idem nō. in. c. q̄n̄ frequenter. f̄ vt li. non
p̄es. in v. maxime. Sc̄a lect. colligit h̄c ex gl. si.
in v. f̄ si dubium est. cum v. se. z in effectu hoc inter-
dit q; aut p̄ma electio est euidenter nulla z tunc non re-
quirit aliqua cassatio f̄ p̄t. p̄cedi ad sc̄as et h̄ casu p̄-
cedunt p̄raria. Aut p̄ma electio est nulla f̄ nō euiden-
ter imo est p̄babilis dubitatio super nullitate z tūc nō
debet p̄cedi ad sc̄am nisi prius cassat p̄ma que ha-
beat colozē validitatis et in h̄ casu p̄t intelligi tex. nā
antequā emanasset decisio huius decre. poterat p̄ba-
biliter dubitari vtrum electio facta a minozi p̄te possit
p̄ualidari p̄ subsequētes p̄sensus alioz debuit ergo h̄
us expectari cassatio seu declaratio superioris anteq; p̄-
cedet ad secundam. et nota bene hunc intellectum q
mibi plurimū placet. p̄ quo allego glo. si. in. c. p̄stitu-
ta. f̄ de appel. que hoc tenet apte vide etiam glo. in. c.

inter electos in. v. postmodū. in si. f̄ de excess. pla. sen-
tit Inno. in. c. cum terra. s. eo. et quamq; ipse Inno.
et quidam alij in. c. p̄sideramus. f̄ eo. vt recitat hic.
Jo. an. tenuerūt sufficere ad validitatē sc̄e electōnis
q; notorium sit p̄mam esse nullam tempore sententię
tamen mibi plus placet p̄cedens dictum quando p̄-
ma non erat euidenter nulla f̄ poterat de eadem du-
bitari. Tercia lectu. colligitur ex hac glo. in v. qdā
tamen hic distinguunt q; aut p̄ma electio est nulla iure
actōnis z exceptōnis et non impedit sc̄am Aut ē nul-
la iure actōnis f̄ non exceptōnis z ista impedit sc̄am
vt hic sed hec lect. vt dicit Jo. an. et bene est inutilis.
quia non apparet quando est nulla iure actōnis z non
exceptōnis. sed domin? Anto. dixit posse dici q; tūc
est nulla iure actōnis z exceptōnis quando non t̄z etiā
de iure naturali q; non interuenit p̄sensus eligentium
liber saltem. est aut nulla iure actōnis f̄ non exceptōnis
quando electio tenuit de iure naturali licz sit nulla de
iure positivo. nam tunc debet expectari cassatio p̄m̄i
hoc tñ non multum persistit nec credo hoc dictum v̄z
quia tex. est in contrarium in regula non p̄stat impe-
dimentum de re. iur. li. vi. Quarta z v̄tima lectu.
colligitur ex hac glo. si. in v. sed que est ratio dicens q;
sc̄a electio hic non tenuit nō propter pendentiam p̄-
m̄e que erat nulla sed ex defectu potestatis eligentis
quia licet p̄ma electio esset nulla non tñ potestas eli-
gendī erat deuoluta ad cantorem et suos quia alia p̄-
non elegerat indignum sed contra formam unde non
debebat cantor et sui procedere ad electōnem non vo-
catis decano z suis complicibus. et hic intellectus p̄t
sustentari quo ad nullitatem secunde electōis. non tu-
men bene explicatur per glo. Jo. an. hic dicit posse co-
cludi quicquid scribatur per alios in materia q; secun-
da electio facta post p̄uā ab homine vel a iure nō
cassatam est nulla. vt. s. eo. considerauimus. sed si p̄-
ma electio est cassata ab homine vel a iure tunc potest
procedi ad secundam electōnem etiam non vocatis
alij electoribus si sunt p̄uati potestate eligendi. vt su-
pra eo. bone. sed si non sunt p̄uati debent vocari etiā
si essent p̄uandi alias non valet electio ab alia parte
facta vt hic et f̄ eo. quia propter. vbi de hoc sed hic n̄
habetur clare intellectus huius. c. quare vtrāq; electō
fuit hic nulla vel cassata. unde potest conclusiue r̄ da-
re dici q; p̄ma electio fuit hic principaliter nulla ex
defectu potestatis quā fuit facta a decano et suis com-
plicibus qui non faciebant maiorem partem capituli
vt dicitur in litera. nam potentia capitularis non cōsi-
stet p̄enas minorem partem ideo non potest dici ele-
ctio facta a capitulo vt in. c. i. de his que si. a ma. p̄-
capi. et licet ex postfacto tot ex canonicis alterius par-
tis accessissent ad p̄uam electionem. decani tamen

non potuit illa electio validari. ratio qz electio d3 fieri
 i cōi & sic collegialiter nō aut singulariter. p̄sensu aut
 p̄cularis supueniēs nō p̄t validare electōem nullam
 q̄nimo si oēs de caplo p̄staret singulariter p̄sensum nō
 p̄ b̄ resultaret cōis electio vt i. c. i. genesi. j. eo. & vide
 bo. glo. in. c. i. d. re. ecc. nō alie. li. vi. sec. aut q̄n actus
 p̄neret ad aliquos vt singulares qz tūc ex cōsensu su
 pueniētī p̄ma dispō validat cū nō habeāt collegialit̄
 cōsentire vt ē tex. i. l. p. fundū. ff. d. ser. rusti. p̄di. Item
 ad hāc nullitatē p̄me electōis adiunabat appellatōis
 p̄cedentiā lz etiā sine ea fuisset nulla ideo lra dixit maxi
 me appellatōe p̄cedente rē. scda vero electio fuit nulla
 ex eodē fonte. i. ex defectu p̄tatis. naz. p̄pter accessum
 quorūdam ad p̄imā electōem cantor & alij remanen
 tes nō faciebāt maiorem p̄tes capli & p̄cesserūt ad ele
 ctionē alijs nō vocatis & post appellatōez & añq̄ cas
 sare p̄ma electio que & si erat nulla nō t̄n̄ euidēter erat
 nulla rōne p̄dicta q̄nimo p̄ p̄to etiam q̄ si cantor et
 alij fecissent maiorem p̄tes si potuissent valide eligere
 quia oportet q̄ due p̄tes collegi cōueniant ad hoc vt
 teneat illud quod sit p̄ maiorem p̄tem vt plene dicit
 s. eo. cū nobis. vide hęc tertia electio fuit facta a non
 habentibus solidā p̄tatem eligendī & alijs non voca
 tis et post appellatōem & de subdiacono qui nō pote
 rat eligi in ep̄m tpe huius capituli nondū emana
 uerat. c. a multis. j. d. eta. et quali. oportebat em̄ q̄ ell
 gendus esset p̄biter ideo i. h. litere dicit q̄ p̄sumpse
 runt eligere. R. cū esset subdiacon. & ex p̄dictis habet
 clarissime intellectus huius. c. & adhuc pleni? expedie
 do materā distinguo post alios dū queritur an & q̄n
 valeat scda electio collatio vel postulatio sic q̄ aut cō
 currūt due postulatiōes aut due electiones aut due col
 lationes p̄mo casu si vna postulatio est facta a duplo
 maiori parte et ex causa illa est admittenda vt in. c. bo
 ne. s. eo. & m̄dins. j. eo. scriptum. si postulatio cōcur
 rit cum electione dicendū vt in dicto. c. scriptam. si cō
 currunt due collationes non valet secūda post p̄imā
 nisi p̄ima sit euidēter nulla de quo dicit vt ple. le. et
 nota. in. d. c. inter dilectos. de exel. p̄da. Si vero cō
 currunt due electiones est materia nostra in qua distin
 guendum quod aut secūda electio est facta ab alijs
 electoribus aut a diuersis. p̄mo casu aut p̄ima electō
 erat euidēter nulla vt eligentes nō erāt p̄tinatī p̄tate
 eligendī & valet secūda vt in. c. cum terra. s. eo. si aut
 erant p̄uati p̄tate eligēdi & valet scda vt in. d. c. bone. i.
 si. si autem p̄ma non erat nulla saltim euidēter nulla
 non tenet secūda non cassata p̄ima vt hīc & s. eo. cō
 sideranīm? Scdo casu q̄n tertia fuit facta a diuersis
 electoribus aut ambe electiones fuerūt facte eodē con
 textu aut diuerso. p̄mo casu videlicet si p̄ma electio est
 facta a maiori & saniori parte capituli alia a minori te
 net electio facta a maiori & saniori vt in. c. quia. p̄pter.

j. eo. Si autem vna est facta a maiori et alia a minori
 si saniori pte et tunc nulla electio valet quia electio de
 bet esse facta a maiori & saniori vt i dicto. c. qz propter
 sed si maior pars esset puata quia elegisset scienter in
 dignum valet electio facta a minori parte quia cense
 tur facta a toto capitulo cum tota p̄tas esset deuoluta
 ad minorem partem vt p̄batuz. s. eo. dudam. Si vero
 fuerunt facte diuerso contextu & tunc aut p̄ma electio
 non tenuit & electores erāt puati p̄pter delictū eorum
 & t3 scda electio etiam facta a pauciorib? vt ē casus. s.
 eo. bone. Aut p̄ma electio non tenuit t̄n̄ electores nō
 erāt puati & non t3 scda qz non habebant isti solidam
 p̄tatem eligendī sine alijs quod intellige vt. s. dixi idē
 et fortius si p̄ma electio tenebat vel non erat euidēter
 nulla vt hīc & s. eo. consideranīm. & dicitur electio
 nes facte eodē cōtextu fm̄ Inno. & Compos. q̄n fuerūt
 facte om̄ib? ex̄tib? in caplo & pariter eligentib? dicitur
 facte diuerso p̄textu q̄n vna ps eligit postq̄ recessit
 alia ps qd̄ p̄cedit fm̄ Inno. nisi incōtinētī ex eo. scru
 tinio vel compromisso fuisset subsecuta scda electio.

In causis potestas data cōpro
 missarijs ad eligendum
 platurē nō integra reuocari nō p̄t & desinit
 res esse integra postq̄ cōpromissarij inceperunt habe
 re tractatū b̄ dicit. Diuiditur p̄ncipaliter i tres p̄tes
 In p̄ma ponit postulatiōem. In scda ibi nūcū
 vero ponit electi allegationem. In tertia ibi quia vero
 p̄imū negocij diffinit et partim diffiniendū cōmittit.
 In p̄mo q̄ capitulū non solū p̄t p̄promittere per
 sonis certis p̄tatem eligendī & etiam p̄t aliquos elige
 re p̄ quos eligatur compromissarij q̄ habeāt postmo
 dū eligere vice capituli Et ex hoc inferē q̄ p̄promissa
 rij ad eligendū possunt a p̄ncipio eē incerti certifican
 di t̄n̄ p̄ ipos quibus est data p̄tas eos eligendī Et ex
 isto tex. singulari infero q̄ si partes litigantes vel disti
 dētes volunt quēstionē eoz in aliquem amicum eoz
 cōm compromittere & non p̄nt habere concordiaz d̄
 certa p̄sona eligenda p̄nt dare alicui vel aliquibus po
 t. statem vt ipi eligāt eis arbitry vel arbitros & valebit
 electio p̄ illos facta ac si ab ipis p̄tibus illi arbitri fu
 issent electi. & in h̄ tene m̄tī istū tex. & p̄ h̄ limita. c. in
 notuit. de arbi. & credo h̄ ibi tetigisse. In q̄ in nu
 mero p̄promissarij nō est ius p̄t em̄ vn̄uersitas eos
 eligere in numero sibi grato. ar. hīc innoto. c. cum in iu
 re. et. c. cum dilectis. j. eo. et quod hīc dicit de vn̄uer
 sitate ecclesiastica idem dicerem in qualibet vn̄uersita
 te vt possit potestate eligendī superiorem in alios cō
 promittere. ar. hīc et j. eo. quia propter. et in regula q̄
 per alium facit de re. iur. li. vi. Nota ibi qui p̄stī
 to iuramento q̄ isti compromissarij deputati ad eligē
 dum possunt astringi iuramento vt electōis negociū
 fideliter & canonicē explicent. facit ad id quod dixi de